

О подписании Протокола о внесении изменения в Соглашение между Правительством Республики Казахстан и Правительством Турецкой Республики об условиях деятельности Международного Казахско-Турецкого университета имени Ходжа Ахмеда Ясави от 22 октября 2009 года

Постановление Правительства Республики Казахстан от 17 сентября 2010 года № 960 Правительство Республики Казахстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

- 1. Одобрить прилагаемый проект Протокола о внесении изменения в Соглашение между Правительством Республики Казахстан и Правительством Турецкой Республики об условиях деятельности Международного Казахско-Турецкого университета имени Ходжа Ахмеда Ясави от 22 октября 2009 г.
- 2. Уполномочить Министра образования и науки Республики Казахстан Жумагулова Бакытжана Турсыновича подписать от имени Правительства Республики Казахстан Протокол о внесении изменения в Соглашение между Правительством Республики Казахстан и Правительством Турецкой Республики об условиях деятельности Международного Казахско-Турецкого университета имени Ходжа Ахмеда Ясави, разрешив вносить изменения и дополнения, не имеющие принципиального характера.

Сноска. Пункт 2 с изменением, внесенным постановлением Правительства РК от 2 1 . 1 2 . 2 0 1 0 № 1 3 8 8 .

3. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.

Премьер-Министр

Республики Казахстан

К. Масимов

О д о б р е н постановлением

Правительства

Республики Казахстан от 17 сентября 2010 года № 960 Проект

Протокол

о внесении изменения в Соглашение между Правительством Республики Казахстан и Правительством Турецкой Республики об условиях деятельности Международного Казахско-Турецкого университета имени Ходжа Ахмеда Ясави от 22 октября 2009 года

Правительство Республики Казахстан и Правительство Турецкой Республики
именуемые далее Сторонами
руководствуясь статьей 14 Соглашения между Правительством Республики
Казахстан и Правительством Турецкой Республики об условиях деятельности
Международного Казахско-Турецкого университета имени Ходжа Ахмеда Ясави от 22
октября 2009 года (далее - Соглашение)
с целью дальнейшего расширения сотрудничества в области образования и науки
конкретизации прав и обязанностей Сторон относительно Международного
Казахско-Турецкого университета имени Ходжа Ахмеда Ясави
согласились о нижеследующем:
Статья 1
Статью 8 Соглашения изложить в следующей редакции "Статья
Предоставление медицинской помощи иностранным сотрудникам и студентам
Университета осуществляется за счет собственных средств Университета, получаемых
от оказания платных услуг, а также за счет средств, выделяемых Университету
Правительством Турецкой Республики".
Статья 2
В случае возникновения споров в толковании или применении положений
настоящего Протокола Стороны будут решать их путем консультаций и переговоров.
пастоящего протокома стороны судут решаты их путем консультации и персговоров.
Статья 3
Настоящий Протокол вступает в силу с даты получения по дипломатическим
каналам последнего письменного уведомления о выполнении Сторонами
внутригосударственных процедур, необходимых для его вступления в силу.
Совершено в гороле " " 2010 гола в двух экземплярах

Республики Казахстан Турецкой Республики

За Правительство

каждый на казахском, турецком и русском языках, причем все тексты имеют

одинаковую силу.

За Правительство